

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

AGURAINGO UDALA

Behin betiko onespena ematea zenbait zerga ordenantza aldatzeari

Aguraingo udalbatzak, 2024ko urriaren 29an, ordenantza fiskalen aldaketen behin behineko erabakia hartu zuen eta erabakia jendaurrean edukitzeko epean ez da inolako erreklamaziorik aurkeztu haren aurka; beraz, erabaki hori behin betiko onetsia geratzen da, eta argitaratu egingo da Toki Ogasunen Foru Arauaren Testu Bategina onesten duen 2021eko irailaren 29ko 2/2021 Araugintzako Foru Dekretuaren 19. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Automatikoki behin betiko bihurtzen diren behin-behineko onarpen-erabakien aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango da Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salaren aurrean, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 10. eta 46.1 artikuluen ildotik, bi hilabeteko epean, iragarki hau ALHAOn argitaratzen den egunaren biharamunetik. Horrek guztiak ez du eragozten egokitzen jotzen den beste edozein errekurtso ere aurkeztea.

Agurain, 2024ko abenduaren 23a

Alkatea

RAÚL LÓPEZ DE URALDE BALTASAR

8. Zerbitzu publikoengatik eta administrazio jarduerengatik kobratu beharreko tasak arautzen dituen ordenantza.

A) epigrafea aldatu da, eta honela geratu da:

A) epigrafea. Hondakinak biltzeko zerbitzua eskaintzeagatik kobratu beharreko tasa.

TARIFAK 2025		
	2025	HIRUHILEKO TARIFA
Etxebizitzak	104,17 euro	26,04 euro
Janari dendak	198,85 euro	49,71 euro
Enpresak, 5 langile baino gutxiagokoak	156,02 euro	39,00 euro
Gizarte eta kultura jardueretan erabiliko diren lokalak	299,55 euro	74,89 euro
Tabernak eta antzekoak	503,61 euro	125,90 euro
Landa-turismoko eta/edo nekazaritza-turismoko etxeak	400,21 euro	100,05 euro
Hotelak eta jatetxeak	673,22 euro	168,30 euro
350 metro karratu baino gutxiago duten supermerkatuak	503,61 euro	125,90 euro
350 metro karratu baino gehiago duten supermerkatuak	615,73 euro	153,93 euro
Enpresak (5 eta 20 langile bitartean)	422,10 euro	105,52 euro
Enpresak (21 eta 50 langile bitartean)	480,02 euro	120,00 euro
50 langile baino gehiagoko enpresak	715,41 euro	178,85 euro
Bulegoak eta merkataritzarako lokalak, oro har	152,94 euro	38,23 euro
Lonjak, merkataritzako jarduera izapidetu gabe	20,86 euro	5,21 euro
Garaje plazak	2,48 euro	0,62 euro

Hondakinak biltzeko zerbitzuagatiko tasaren hobariak:

Tasaren kuotan hobariak jasotzeko eskubidea izango dute hurrengo taulan agertzen diren baldintzak betetzen dituzten zergadunek, taulan agertzen diren ehunekoetan.

FAMILIA-UNITATEKO KIDEEN KOPURUA	T-0	T-1	T-2	T-3
	12.000 EUROTIK BEHERAKO ERRENTA	12.001 EUROTIK LGSRA (15.120 EURO)	LGSTIK GORAKO ERRENTA 1,5 X LGSRA ARTE (15.121 EUROTIK 22.680 EURORA)	1,5 X LGSTIK GORAKO ERRENTA, 2 X LGSRA ARTE (22.681 EUROTIK 30.240 EURORA)
1 - 2	Ehuneko 90	Ehuneko 75	Ehuneko 35	Ehuneko 0
3	Ehuneko 95	Ehuneko 90	Ehuneko 50	Ehuneko 25
4	Ehuneko 95	Ehuneko 90	Ehuneko 75	Ehuneko 50
5 edo gehiago	Ehuneko 95	Ehuneko 95	Ehuneko 85	Ehuneko 75

“Familia-unitatetzat hartuko da azaroaren 27ko 33/2013 Foru Arauaren 98. artikuluan zehaztutakoa”.

Aurrekoa gorabehera, zerga ordaintzen den egunean erreferentziako etxebizitzan familia-unitatea osatzen duten pertsonak baino gehiago erroldatu badira, ondorio horietarako, etxebizitzan erroldatutako pertsona guztiak familia-unitateko kide direla ulertuko da, eta, beraz, pertsona horien guztien diru-sarrerak zenbatuko dira.

Hobaria baliatzeko baldintza eta izapide formalak.

- Hobariaren xede den higiezina identifikatzeko eskabidea.
- Familia-unitateko kide guztien zerga-onuraren aurreko urteko PFEZaren fotokopia konpultsatua edo hura egiteko obligaziorik ez dagoela egiaztatzen duen ziurtagiria.
- Eskabideak aurkezteko epea 6 hilabetekoa izango da, urte bakoitzeko otsail-uztaila aldian, eta ordaindutako zenbatekoaren zati bat itzultzeko izapidetuko da.

Zerbitzu publikoak emateagatiko eta administrazio-jarduerak egiteagatiko tasak arautzen dituen ordenantzaren epigrafe hau 2024ko abenduaren 23an onartu zen behin betiko, eta ALHAOn argitaratu ondoren sartu zen indarrean.

9. Udal ordenantza arautzailea zerbitzuak emateagatiko eta jarduerak egiteagatiko prezio publikoak.

9.2. epigrafea aldatu da, eta honela geratu da:

9.2. epigrafea. Udalaren kirol instalazioetako abonatuena, sarrerena, alokairuena eta kirol jarduerena prezio publikoa.

Udal kirol departamenturako bonu prezioak.

Erabiltzaileak:

- 4 urte baino gutxiago dutenak.
- 4 urtetik 16ra.
- 17 urtetik 25era.
- 26 urtetik gorakoak.

Klase-aldaketak sei hilean behin egingo dira. Lehenengo seihilekoan jaiotakoak aldatu egin ziren urte horretako urtarrilaren 1ean, eta bigarren seihilekoan jaiotakoak aldatu egin ziren hurrengo urteko urtarrilaren 1ean.

Matrikula urteko eta hiruhileko ordainketa.

— 4 urtetik beherakoak	Dohainik
— 5 urtetik gorakoak	10,00 euro

Urteko ordainketa.

— 4 urtetik beherakoak	0,00 euro
— 4 urtetik 16ra	64,85 euro
— 17 urtetik 25era	78,75 euro
— 26 urtetik gorakoak	106,60 euro

Hiruhileko ordainketa.

— 4 urtetik beherakoak	0,00 euro
— 4 urtetik 16ra	27,85 euro
— 17 urtetik 25era	37,05 euro
— 26 urtetik gorakoak	46,35 euro

Udako abono matrikula	Dohainik
-----------------------	----------

Udako abonoa.

— 4 urtetik beherakoak	0,00 euro
— 4 urtetik 16ra	27,85 euro
— 17 urtetik 25era	37,05 euro
— 26 urtetik gorakoak	46,35 euro

Udako abonoak 3 hilabeteko iraupena izango du, udako igerilekua irekitzen den lehen egunean ordainduko da eta itxi ondoren amaituko da.

— Etxebizitza berean bizi diren abonatuak, eta abono mota berbera badaukate, eskala honen arabera tarifak aplikatuko zaizkie:

— Lehenengo pertsona	ehuneko 100
— Bigarren pertsona	ehuneko 90
— Hirugarren pertsona eta gainerakoak (adinez txikikoak)	ehuneko 50

— 65 urtetik gorako pertsonak eta ehuneko 65etik gorako desgaitasuna dutenek, LGS gainditzen ez badute, ehuneko 50eko murrizketa izango dute.

— Urteko abonuetarako, ikasketak Aguraindik 70 kilometro baino gehiagora egin dituztela egiaztatzen duten 18 eta 25 urte bitarteko ikasleek ehuneko 50eko hobaria izango dute.

Ohar garrantzitsuak:

• 65 urtetik gorakoentzako, desgaitasuna dutenentzako eta ikasleentzako deskontuak egiteko, dagokion justifikazioa eta dokumentazioa ekarri beharko da.

Udal kirol instalazioen sarrera eta alokairuen prezioak.

1. Udal igerilekuen sarrera (estaliak eta estaldu gabekoak).

* Abonatuak	Dohainik	
* Ez abonatuak	18 urtetik beherakoak	2,80 euro
	18 urtetik gorakoak	5,60 euro

15 pertsonatik gorako taldeak.

18 urtetik beherakoak	1,45 euro
18 urtetik gorakoak	2,75 euro

Aguraingo lehiaketako 6 laguneko federatuen taldeak, klubek hala eskatu ondoren.

18 urtetik beherakoak	1,45 euro
18 urtetik gorakoak	2,75 euro

* Hileko txartela	18 urtetik beherakoak	15,10 euro
	18 urtetik gorakoak	29,80 euro

* Ordu beteko kalearen alokairua	13,85 euro
----------------------------------	------------

2. Kiroldegiaren alokairua.

A) Frontoia:

Abonatuak	ordu 1	8,25 euro
Ez abonatuak	ordu 1	15,45 euro

B) Futbito edo saskibaloia kantxa.

Abonatuak	ordu 1	12,95 euro
Ez abonatuak	ordu 1	20,35 euro

C) Dutzak	Ez abonatuak	2,75 euro
-----------	--------------	-----------

D) Erabilera bereziak.

Kalefazorik gabe erabiltzea	ordu 1	82,15 euro
Kalefazioarekin erabiltzea	ordu 1	137,40 euro
Ezohiko garbiketa		206,00 euro
Fidantza		1.182,75 euro

Oharrak:

1. Kiroldegiko eta gimnasioetako alokairu-prezioak ordaintzetik salbuetsita daude udalak antolatutako jarduerak.

2. Hobariak izan ditzakete:

— Herriko kirol-klubak eta elkarteak entrenamenduetarako, lehiaketa ofizialetarako, pres-takuntza-partidetarako eta erakustaldietarako.

— Ikastetxeak eskola-orduetan, gorputz hezkuntzako eskoletarako.

— IGEak eta kirol-erakundeak, eskola-kirola garatzeko.

— Herriko beste elkarte batzuk, hertsiki kirolekoak ez diren jarduerak egiteko, Udalaren baimenarekin eta onespenerekin.

3. Erabilera bereziak kultura-jardueretarako, ezohiko kirol-ikuskizunetarako edo kirolaz kanpoko jardueretarako izango dira. Honako erabilera hauek barne hartzen dituzte:

— Talde politiko edo sindikalen mitinak, batzarrak, bilerak edo kongresuak eta erlijio-ekitaldiak.

— Irabazi-asmoa duten erakundeek egindako jarduerak.

— Hertsiki kirolekoak ez diren jarduerak, udalerrikoak ez diren kirol- edo kultura-elkartek egindakoak.

4. Udalak beretzat gordetzen du erabilera berezien doakotasuna edo hobaria erabakitzeko eskubidea, baldin eta erabilera horien helburuak eta/edo programak direla medio erabilera horiek doakoak edo hobariak izan badaitezke.

3. Belar artifizialdun futbol zelaiaren alokairua.

* Argi gabeko erreserba (2 ordu gehienez)	115,45 euro
* Erreserba argiarekin (2 ordu gehienez)	177,80 euro
* Aldagelak erabiltzea	115,45 euro

4. Muskulazio gela erabiltzea.

— Ordubeteko erabilera:

Abonatuak	Barne
Ez abonatuak	3,10 euro/pertsonako

5. Gimnasioa erabiltzea.

— Taldearentzako gimnasioa alokatzea	7,20 euro/orduko
--------------------------------------	------------------

6. Tenis pista alokatzea. (Doan erabili ahal izango da, baina erreserbak lehentasuna emango dio erabiltzeari).

* Abonatuak	ordu 1	3,25 euro	argiarekin	8,25 euro
* Ez abonatuak	ordu 1	8,25 euro	argiarekin	12,30 euro

7. Sauna.

— Hiru ordu laurdenerako sesioa:

Abonatuak	4,05 euro
Ez abonatuak (alokairua + igerilekura sarrera)	9,60 euro

— Hiru ordu laurdenerako 10 sesio:

Abonatuak	24,45 euro
-----------	------------

8. Bolatoki estalia erabiltzea.

* Dohainik.

9. Kanpoko pistak erabiltzea. (Apategui-Moncloa).

* Dohainik.

Oharrak.

– Abonatutako pertsonen erreserba kontuan hartuko da erabiltzaileen erdia gehi bat Udal Kirol Instalazioetan abonatzeko direnean.

– Udalak beste egoera batzuk aztertuko ditu.

Udal kirol jardueren prezioak egiteko irizpideak.

1. Aurreko denboraldian errepikatzen diren jarduerari ehuneko 2,30eko igoera aplikatuko zaie, 5 zentimora egokituta.

2. Hirugarren adinekoei (+ 65) eta desgaitasuna duten pertsonari zuzendutako jarduerari ehuneko 50eko murrizketa aplikatuko zaie LGS gaiztatu ez dutenean.

3. Kirol-ikastaroak emateko kontratatutako enpresetako langileek ematen dituzten jarduerari berrii lehendik dauden eta praktika-egun kopuru bera duten antzeko beste jarduerari batzuen prezio bera esleituko zaie.

4. 3. puntukoak ez diren enprekin kontratatutako beste jarduerari batzuei horiek emateak eragindako kostuaren arabera prezioa jarriko zaie, eta bereizi egingo dira udalaren kirol-instalazioetako abonatuak eta abonatu gabek.

5. Astean egun baterako eskaintzen diren jardueretan, beste jardueraren bat egiten bada, astean 2 eguneko jardueren prezioaren erdia kobratuko da.

Eskolako igeriketa kanpaina Agurainen.

* Ikastaro bakoitzeko prezioa: Ikastaro oso bakoitzaren prezioa finkoa izango da: 193,55 euro (77,60 euro ikastaroa emateko arduraduna gorputz hezkuntzako irakaslea bada) Aguraingo ikastetxeetarako, eta 464,75 euro taldeko (116,20 euro ikastaroa emateko arduraduna gorputz hezkuntzako irakaslea bada) gainerako udaletarako.

Zerbitzuak emateagatiko eta jarduerak egiteagatiko prezio publikoak arautzen dituen ordenantzaren epigrafe hau 2024ko abenduaren 23an onartu zen behin betiko, eta ALHAOn argitaratu ondoren sartu zen indarrean.